平成24年度事業所母集団データベース研究会（第２回）議事概要

１ 日 時： 平成24年11月21日(水)  15：00 ～ 17：00

２ 場 所： 総務省統計局６階 特別会議室

３ 議 題： (1) ビジネスレジスターの整備状況について

・ ビジネスレジスターの整備に向けた取組について

・ ビジネスレジスターに係る平成23年度統計法施行状況に関する統計委員会の審議結

果等について

・ 事業所母集団データベース運用管理規程等について

・ ビジネスレジスターシステムについて

・ 行政記録情報による照会結果の記録等に関する基本的な考え方（案）について

 (2) 年次フレームの作成方法について

・ 年次フレームに係る基本的な考え方について

 (3) その他

４ 出席者： 清水座長、廣松委員、森委員、菅委員

統計局長、統計調査部長、統計情報システム課長、調査企画課長、国勢統計課長、

経済統計課長、経済基本構造統計課長、統計センター共同利用システム課長、

統計局・政策統括官室・統計センター職員

５ 議事概要：

(1) 「ビジネスレジスターの整備状況について」事務局より説明を行った。

(2) 「年次フレームの作成方法について」事務局より説明を行った。

【主な内容】

○ 行政記録情報による照会結果の記録等に関する基本的な考え方（案）について、委員より了承を

得た。

○ 年次フレームに係る基本的な考え方について、委員より了承を得た。

６ 次回開催予定：

第３回の開催は、年明けに日程調整を行う。（２月上旬メド）